
Economia

Proposta N.: DD/PRO/2023/16652

 OGGETTO: APPROVAZIONE DI UN ULTERIORE ELENCO CONTENENTE LUOGHI DI CULTO
AD IINTEGRAZIONE DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE P.G.N. 417091/2023 DI
AGGIORNAMENTO PARZIALE DELLA MAPPATURA DEI LUOGHI SENSIBILI AI SENSI
DELLA L.R.5/2013. ..

IL DIRETTORE

Premesso
   - che la Regione Emilia Romagna ha emanato la Legge n.5 del 4 luglio 2013 recante "Norme per il

contrasto, la prevenzione, la riduzione del rischio della dipendenza dal gioco d'azzardo patologico,
nonchè delle problematiche e delle patologie correlate", volta alla prevenzione, al contrasto ed al
trattamento delle forme di dipendenza dal gioco d’azzardo lecito;

- che le disposizioni hanno introdotto, tra l’altro, la necessità per le sale giochi e sale scommesse e per gli
esercizi commerciali che hanno apparecchi da gioco installati, di rispettare la distanza di mt 500 dai

  luoghi definiti sensibili, calcolatautilizzando il criterio della distanza pedonale;

 Rilevato
 - che il Consiglio Comunale con deliberazione P.G.N.57985/2018 approvava il "Regolamento per la

 prevenzione e il contrasto delle patologie e delle problematiche legate al gioco d'azzardo lecito" e la
prima mappatura dei luoghi sensibili presenti sul territorio secondo quanto stabilito dall’art. 6 comma 2
bis della L.R.5/2013e riportati nel Regolamento Comunale e che sono:
- "gli istituti scolastici di ogni ordine e grado, i luoghi di culto, impianti sportivi, strutture residenziali o
semi-residenziali operanti in ambito sanitario o socio-sanitario, strutture ricettive per categorie protette,
luoghi di aggregazione giovanile e oratori";

Considerato
- che già con determinazione dirigenziale P.G.N.417091/2023 questo Settore Economia approvava gli

   elenchi contenenti l’indicazione dei Luoghi di culto,degliIstituti scolastici di ogni ordine e grado e delle
Sedi Universitarie;

    - che, allo stato, è emerso che sul territorio vi sono altri immobili destinati a Luoghi di cultoda mappare
come luoghi sensibili e il cui elenco si intende approvare col presente atto (Allegato X) ad integrazione

 della determinazione dirigenziale P.G.N. 417091/2023;

Visti



 - l'art. 44 dello Statuto Comunale e l'art.107 del D.lgs 267/2000 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali"

D E T E R M I N A

    1) di approvare l'elenco contenente gli ulteriori immobili destinati a Luoghi di culto - di cui all'Allegato
X) da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente atto - in quanto rientranti nella mappatura

 dei luoghi sensibili ai sensi della L.R:. 5/2013;

2) di integrare la determinazione dirigenziale P.G.N.417091/2023 che già ha approvato l’Allegato A)
 contenente un primo elenco di Luoghi di culto.

- Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e
s.m.i. -


		2023-10-31T14:14:50+0100
	Pierina Martinelli




